

**Položkový rozpočet projektu do výšky požadovanej dotácie a vlastných zdrojov  
(ročník 2024 v oblasti Program obnovy dediny)**

Názov žiadateľa (obec bez štatútu mesta)	Obec Košolná
Okres	TRNAVA
Kraj	TRNAVSKÝ
Požadovaná výška dotácie (€)	8 000,00
Vlastné zdroje (€)	1 996,00
Celkové náklady projektu (€)	9 996,00

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m <sup>2</sup> , m <sup>3</sup> atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
1	Zrealizovanie vodopriepustnej spevnenej štrkovej plochy /založenie podkladu pod štrkovú plochu - odkopávky/. Položenie geotextílie pod štrk, textília vrátane kĺncov s prekladmi, navážanie štrku, vyrovnanie a zhutnenie povrchu, štrk frakcia 0-16, hrúbka vrstvy 0,08m	61	m2	24,000	1 464,00
2	Zrealizovanie obrubníkov v rámci vodopriepustnej spevnenej štrkovej plochy (ekobrim + kĺnce)	67	m. bežných	10,000	670,00
3	Informačná tabuľa so strieškou, zhotovená z masívnych drevených dosák podľa dokumentácie, povrch úprava 2x lazúra BORI 3 in 1, ukotvená na oceľových nohách	1	kus	497,000	497,00
4	Lavica na sedenie, zhotovená z masívnych drevených dosák podľa dokumentácie, povrch úprava 2x lazúra BORI 3 in 1, ukotvená na oceľových nohách	1	kus	385,000	385,00
5	Sadenice ovocných drevín Airpot vk, dvojročná korunka, druhy ovocných drevín : jablň, hruška, slivka, čerešňa, oskoruša, marhuľa, broskyňa, mišpuľa, dula, orech kráľovský, mandľa	11	ks	156,000	1 716,00
6	Kotvenie sadenic (3 koly smrekovec, dĺžka 2,5m, priečne laty, jutový úvaz, vrátane spojovacieho materiálu – kĺnce), materiál na jeden ks. sadenice	11	ks	79,000	869,00
7	Kompost	25	60l vreca	14,000	350,00
8	Biouhlie	15	ks	26,000	390,00
9	Drevená štiepka	4	m3	86,000	344,00

## Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m <sup>2</sup> , m <sup>3</sup> atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
10	Zrealizovanie výsadby ovocných drevín, vrátane prípravy, doprava	11	ks	166,000	1 826,00
11	Povýsadbový rez	11	ks	30,000	330,00
12	Sadenica airpot, vinič	7	ks	39,000	273,00
13	Kôl pre kolový vinohrad, agát	7	ks	19,000	133,00
14	Zrealizovanie výsadby kolového „štekového“ vinohradu, vrátane prípravy doprava	7	ks	35,000	245,00
15	Sadenice ovocných krov, druhy ovocných krov : drieň, muchovník arónia (jarabina čierna)	8	ks	37,000	296,00
16	Zrealizovanie výsadby krov, vrátane prípravy doprava	8	ks	26,000	208,00
17					-
18					-
19					-
20					-
21					-

## Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m <sup>2</sup> , m <sup>3</sup> atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
22					-
23					-
24					-
25					-
26					-
27					-
28					-
29					-
<b>SPOLU s DPH</b>					<b>9 996,00 €</b>

**UPOZORNENIE:**

Stĺpec E (Jednotková cena vrátane DPH) automaticky zaokrúhľuje na 3 desatinné miesta a Stĺpec F (Suma s DPH) automaticky zaokrúhľuje na 2 desatinné miesta, preto **neupravujte stanovenú štruktúru rozpočtu!** Riad'te sa pokynmi v hárku s názvom Postup pri vyplňaní.

Pri všetkých žiadaných položkách, musia byť vypísané všetky stĺpce v položkovitom rozpočte.

Max. výška poskytnutia dotácie v rámci POD 2024 je 8.000 EUR a min. 1% spoluúčasť tvorí sumu 80,81 EUR (výpočet podľa vzorca  $8000 / 99 \times 1$ , pričom výsledok sa vždy zaokrúhľuje smerom nahor a nie matematicky).

Podpis spracovateľa: **PhDr. Martin Halaksa, PhD, starosta obce**